



NASZE ABC

Narazie bez zmian

Pogłoski o rychłej zmianie rządu i o rozwiązaniu parlamentu nie sprawdziły się...

W więc, narazie, bez zmian. Z pół-oficjalnego komunikatu ogłoszonego w dzisiejszych piśmiech sanacyjnych...

Sytuacja zmieniła się zasadniczo w dn. 28 czerwca b. r., kiedy plk. Slawek, referując na zebraniu BB sprawę konstytucyjną...

Wbrew tym zapowiedziom, po czerwcu przestano mówić o konstytucyj, a obecnie, w związku z nową sesją parlamentu...

Trudno na pytanie to odpowiedzieć kategoriycznie. Zdaje się, że inny jest stosunek do tej sprawy p. Slawka...

Narazie, jak widzimy z przebiegu wydarzeń, nie zanoszą się na żadne decyzje, ani zmiany.

Nowe dane w sprawie Hauptmanna

BOSTON, 5.10 (PAT.). Władze w Bostonie (stan Massachusetts) otrzymały nowe informacje w sprawie porwania dziecka plk. Lindbergha...

Dyr. Krzywoszewski uniewinniony „Niema mowy o nadużyciach” — stwierdził sąd

W sprawie b. dyrektora teatrów miejskich, p. Stefana Krzywoszewskiego, ogłoszony został dzisiaj w godzinach popołudniowych wyrok Sądu Okręgowego...

KTO PRAGNIE POTĘGI POLSKI NA MORZU — TEN POPIERA CZYNNIE FUNDUSZ OBROTU MORSKIEJ. KONTA F. O. N. w P. K. O. Nr. 30.680.

Oszczędności w nowym budżecie i tarcia w Radzie Ministrów

W tonie rządu wre w tej chwili praca nad przygotowywaniem projektu nowego budżetu. Seisłej mówią, chodzi o skreślenie w projekcie, przedłożonych przez poszczególne ministerstwa...

Pierwsze procesy O.N.R. 11 i 27 października

Wśród 17 osób, aresztowanych w połowie sierpnia pod zarzutem należenia do rozwiązanej przez władze organizacji O. N. R., pierwszą rozprawę wyznaczono na dzień 11 października...

Przed nowymi oszczędnościami w szkolnictwie

Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie obrady II-go ogólnopolskiego zjazdu nauczycielstwa szkół powszechnych, na którym rewelacją było przemówienie wiceprezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego, sen. Nowickiego...

sprawa uległa umorzeniu na podstawie przedawnienia.

Jeżeli chodzi o ten ostatni właśnie okres, to dyr. Krzywoszewski znacznie obniżył swoją pensję oraz fundusze dyspozycyjne...

Wreszcie, odpowiadając na ostatnie pytanie, czy porzucenie administracji poręczającej miało znamiona lekceważenia...

Na temat dochodzących podobno jednokrotnie do ostrych starć, a nawet gróźb dymisji, jaki będzie praktyczny rezultat tych targów...

Wiadkami oskarżenia i z obroną z urzędu.

Pozostali oskarżeni w liczbie 16-tu mają wyznaczoną rozprawę sądową na 27 b. m. Obronę oskarżonych, adw. Rościszewskiego, Glinickiego i Piotrowskiego podjął się adw. Szułce, który w dniu wczorajszym odowiedział ich w więzieniu.

niezbędnych na to 12 milionów, a przeciwnie budżet Ministerstwa Oświaty będzie musiał uleść obciążeniu o kilkanaście milionów...

Co więcej, rząd, wedle zapowiedzi p. premiera, szukając nowych źródeł finansowych, myśli o „oszacowaniu dzieci w szkołach powszechnych”...

Strajk generalny w Hiszpanji Krwawe starcia na ulicach Madrytu

MADRYT, 5. 10. — Natychmiast po ogłoszeniu listy nowego gabinetu Lerroux zabite zostały proklamowany został w Madrycie strajk generalny.

Pierwsze starcia

MADRYT, 5. 10. (PAT.). — W związku z ogłoszeniem strajku generalnego w całym kraju, aresztowano ubiegłej nocy w Ma-

drycie około 400 osób. W czasie starcia pomiędzy strajkującymi a gwardją narodową zabite zostały trzy osoby, siedem odniosło ciężkie rany...

dziwy skład broni i amunicji. Aresztowano przylem 200 osób, które przychodziły broń. Dziś rano wszystkie sklepy w Madrycie z wyjątkiem mleczarni były zamknięte...

Skazanie aferzystów kolejowych na 3 do 5 lat więzienia

Dzisiaj zapadł wyrok w wielkiej aferze na terenie Warszawskiej Dyrekcji Kolejowej, w którą zamieszanych było 13 osób...

skazani zostali na utratę praw obywatelskich na 5 lat i zapłacie przeszło 16.000 zł.

Sąd uznał winnym zarządcy czynów urzędnika Włodzimierza Jastrzębskiego i Wacława Bońkowskiego, właściciela biura reklamacyjnego w Warszawie...

Sąd uznał, że Jastrzębski porozumiewał się z Bońkowskim w celu dokonania przestępstwa. Jeżeli zaś idzie o pozostałych dwóch urzędników...

U. S. A. przeciw morskemu planowi Japonji

WASZYNGTON, (PAT.) 5.10. — Japonijski plan morski przewidujący zmniejszenie tonażu globalnego krążowników...

Obniżenie kar za zwłokę

Z dniem 1 października r. b. zarząd m. stol. Warszawy pobierać będzie aż do odwołania od wszystkich wpłat skutecznianych na poczet nieodroczonej i nierozłożonej na raty zaległości danin komunalnych...

Czas odnowić prenumeratę na miesiąc październik

Niedzielny numer ABC zawiera zawsze 14 stron druku

Niedzielny numer ABC zawiera zawsze 14 stron druku

w tym dodatek literacki, dodatek powieściowy, dodatek radiowy i kosztuje tylko 15 groszy, jest przeto w stosunku do swej treści i objętości najtańszym wydaniem niedzielnym dziennika w Polsce.

Przed Korteżami 15 b. m.

MADRYT, 5. 10. (PAT.). Pierwsze posiedzenie nowego gabinetu odbędzie się w sobotę. Przed Korteżami rząd nie stanie prawdopodobnie przed 15 b. m.

MADRYT, 5. 10. (PAT.). Aresztowano tu 63 uzbrojonych robotników strajkujących. W czasie rozpraszania podejrzanej grupy na przedmieściu robotniczym Prosperidad doszło do strzelaniny...

Strajk rozszerza się... MADRYT, 5.10. (PAT.). Strajk powszechny objął również szereg miast prowincjonalnych.

W Berezie Kartuskiej

Jak donosi prasa ukraińska, w poniedziałek wywieziono do Berezki Kartuskiej studenta Politechniki Lwowskiej...

Ułaskawienie b. posła Smoły

W najbliższym czasie spodziewany jest ułaskawienie b. posła Smoły, skazanego w roku zeszłym na 2 lata więzienia za jedno z przemówień wicewych, wygłoszonych jeszce w roku 1929.













